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افزایش 4.7 درصدی رشد اهدای خون 
در کل کشور در سال 1402

در سالی که گذشت شاخص اهدای خون کشور نزدیک به 5 درصد رشد داشت و 
در کل کشور 2 میلیون و 327 هزار و 977 واحد خون اهدا شد.به گزارش روابط 
عمومی ، سخنگوی سازمان انتقال خون افزود: طی سال گذشته استان تهران با 
بیش از 16 درصد بیشترین مشارکت را در تامین خون کشور داشته است و پس 
از آن اســتان فارس با بیش از 7 درصد و اســتان خراسان رضوی با نزدیک به 7 

درصد بیشترین سهم را در تامین خون کشور عهده دار شدند. 
دکتر بشیر حاجی بیگی افزود: طی سالی که گذشت استان لرستان با رشد بیش 
از 22 درصدی اهدای خون بیشترین افزایش را به خود اختصاص داد و استانهای 
خراســان شمالی با بیش از 16 درصد رشد و اســتان کهگیلویه و بویر احمد با 
نزدیک به 13 درصد رشــد اهدای خون در رتبه های دوم و ســوم ایستادند. وی 
افزود: طی ســال 1402 شاخص اهدای مستمر در کشور بیش از 54 درصد بود 
که اســتان سمنان با نزدیک به 69 درصد در این شاخص از سایر استانها پیشی 
گرفت. همچنین اســتانهای یزد با بیش از 64 درصد و قم با بیش از 63 درصد 
رتبه های بعدی را به دست آوردند. سخنگوی سازمان انتقال خون همچنین اعلام 
کرد: طی زمان یاد شده اهدای بانوان بیش از 4 درصد بود که استانهای لرستان با 
نزدیک به 9 درصد، خراسان شمالی نزدیک به 8 درصد و سیستان و بلوچستان با 

بیش از 7 درصد در این شاخص از سایر استانها پیشی جسته اند.

ساخت مسجد در پارک قیطریه به اندازه کافی اشکال 
قانونی دارد که هیچ مدیر مدبری سراغش نرود 

علی اعطا، عضو هیات رئیســه و سخنگوی شورای پنجم تهران می گوید: ساخت 
مســجد در پارک قیطریه، به اندازه کافی اشــکالات قانونی دارد که هیچ مدیر 
مدبری، ســراغ انجــام آن نرود. نیازی بــه تکرار این اشــکالات از منظر فنی و 
شهرسازی نیست، چون این مطالب به قدر کفایت مطرح شده است. کمتر کسی 
تصور می کرد موضوع مسجد بوستان قیطریه با مخالفتی در این ابعاد مواجه شود. 
اما علیرغم این میزان از مخالفت ها، شهردار و شورا همچنان بر انجام آن، حداقل 
در ظاهر، اصرار می کنند.مسجد قیطریه تبدیل به یک مسئله میان شهروندان و 
شهرداری شده است. ایرادات بسیاری نیز به عملکرد شهرداری وارد شده اما هنوز 

شهرداری مدعی ادامه کار است.
 در  موضوع مسجد بوستان قیطریه، به گمان  من شهردار و شورا کار را به نقطه ای 
رســانده اند که نتیجه هر چه باشــد، برای آنها یک باخت تمام عیار اســت. اگر 
عقب بکشــند، با توجه به تصویر غیردمکراتیکی و غیرمشارکت جویانه ای که از 
خود ســاخته اند، بازنده  این جدال شهری هستند. اگر همچنان پافشاری کنند و 
مسجد را احداث کنند، باز هم بازنده اند. چرا که در برابر یک مطالبه جدی شهری 
مقاومت و لجاجت کرده اند. نکته مهمی که باید بگویم اینکه من به عنوان فردی 
که به لحاظ سیاســی به جریان مقابل مدیریت فعلی منسوبم  و به لحاظ فنی و 
کارشناسی و دلایل دیگر، با این اقدام مخالفم؛ در این مورد از باخت این حضرات 
خوشــحال نمی شوم . عمیقا آرزو می کردم کاش کار را به این نقطه نمی رساندند. 
می دانیــد چرا؟ چون آنچه اتفاق افتاده، صرفا باخت سیاســی برای یک   جریان 
نیست، بلکه به نهاد انتخابی شورا و شهرداری لطمه جدی می زند. بی راه نیست 
اگر  بگویم در شــورای پنجم یکی از دغدغه های ما بازگرداندن اعتماد و سرمایه 

اجتماعی به نهاد مدیریت شهری بود، که طی سال های قبل کمرنگ شده بود.

بازپس گیری زمین 7 هزار متر مربعی در منطقه2
شــهردار منطقه دو از بازپس گیری ملک 7هزار متر مربعی با ارزش بیش از یک 

همت  خبرداد
به گزارش روابط عمومی شــهرداری منطقه2،مهــدی صالحی گفت: با توجه به 
تاکید شهردار تهران مبنی برصیانت از اموال عمومی و حفاظت از حقوق شهر و 
شــهروندان، طرح بازپس گیری و رفع تصرف املاک منطقه از اولویت های مورد 

توجه منطقه است .
وی با اشــاره به بازپس گیری ملک 7هزار متر مربع  افزود: این زمین در ســال 
83 پس از پرداخت حقوق مالک رســمی و قانونی، با تنظیم سند به شهرداری 
واگذار شده بود که پس از گذشت 19 سال، فردی با ارائه اسناد عادی مدعی شد 
که ملک مذکور پیش از واگذاری به شــهرداری تهران با وی معامله شده است.
شهردارمنطقه2 گفت: فردمذکور با مراجعه به مراجع قضایی، طرح دعوی مبنی 

بربطلان سند شهرداری تهران را اقامه کرد.
وی افزود: این طرح دعوی  علیرغم داشتن سند مالکیت قطعی از سوی شهرداری 
منطقه و عدم ارائه اصل ســند عادی توســط فرد مذکور منجــر به صدور  رای 
بدوی مبنی بربطلان سند رسمی شهرداری شد  که با تلاش و پیگیری مستمر 
اداره حقوقــی منطقه و دفاعیات موثر وقانونی حکم بدوی نقض وملک مذکور به 
شــهرداری بازگردانده شد.شهردارمنطقه2 گفت: با استناد به  این حکم قضایی 
ضمــن حفظ حقــوق و تثبیت مالکیت شــهرداری، از هرگونــه تضییع حقوق 

بیت المال جلوگیری شد.

انتقال خون

شهری

افزایــش 35 درصــدی تعرفه های پزشــکی 
1403، بــا اعتــراض گروه هــا و انجمن های 
مختلف پزشکی مواجه شده و به نظر  مي رسد، 
با این تفاســیر؛ اعتراضات نسبت به روند رشد 

تعرفه ها کلید خورده است.
به گــزارش مهر، تعرفه های پزشــکی 1403 
همچون سال های گذشته با تأخیر به تصویب 
هیأت وزیران رسید. پنجم فروردین 1403 و 
در اولین جلســه هیأت دولت در سال جدید، 
تعرفه هــا با افزایش 35 درصــدی به تصویب 
رسید؛ در حالی که شورای عالی بیمه سلامت، 
عدد 46 درصدی را به سازمان برنامه و بودجه 
ارســال کرده بود که در نهایت، پس از چکش 
کاری در این ســازمان؛ با عــدد 35 درصدی 

برای سال 1403 موافقت شد.
رضا لاری پور معاون فنی و نظارت ســازمان 
نظام پزشــکی، در واکنش به تصویب تعرفه ها 
با افزایــش 35 درصدی، گفت: این افزایش با 
توجه به رشد ناکافی تعرفه ها در طی سنوات 
گذشــته همچنــان تکافوی نیازهــای مراکز 
درمانی و ارایه دهندگان خدمات ســلامت را 

نخواهد کرد.
در همین حال، ســعید کریمی معاون درمان 
وزارت بهداشــت نیز اظهار داشت: اگرچه این 
عدد با مصوبه شــورای عالی بیمه فاصله دارد 
و مراکز درمانــی را در تأمین هزینه های خود 
با مشــکل مواجه خواهد کرد ولــی با توجه 
به محدودیت های مالی دولت می بایســت از 
مساعدت حداکثری دولت در تصویب عدد 35 

درصد تشکر کنیم.
وی افزود: تعرفه ها معادل دســتمزد پزشکان 
نیســت و اجزای تعرفه شــامل جزء حرفه ای 
و جزء فنــی، ویزیت، تعرفه پرســتاری، دارو 
و ملزومات پزشــکی، خدمات آزمایشــگاه و 
تصویربــرداری و جزء هتلینگ بیمارســتانی، 
هر یک دارای وزن هــای هزینه ای مختلف و 
دارای فرمول های پیچیده محاسباتی هستند 
و دســتمزد کادر درمــان حدود یک ســوم 
وزن تعرفه های پزشــکی را شامل می شود و 

لذا مقایســه افزایش 35 درصدی تعرفه های 
خدمات تشخیصی و درمانی پزشکی با میزان 
افزایش حقوق کارگران و کارمندان مقایسه ای 

نادرست است.
کریمــی تاکید کــرد: جز حرفــه ای خدمات 
پزشــکی که همان دستمزد پزشک است، در 
بخــش خصوصی از 36 هزار تومان در ســال 
90 به 69,700 تومان در سال 1402 رسیده 
است؛ یعنی طی 12 سال به اندازه 2 برابر هم 
رشد نکرده است، در حالی که افزایش حداقل 
حقوق سایر گروه ها از سال 90 تا سال 1402 

بیش از 10 برابر افزایش یافته است.
وی افــزود: با توجه به اهمیــت حفظ انگیزه 
و تأمین معیشــت نیروهای کادر بهداشــت 

و درمــان، جلوگیری از مهاجــرت نخبگان و 
جلوگیــری از مهاجرت های شــغلی و تداوم 
خدمات پزشکی، لازم است عقب ماندگی های 
تعرفه های خدمات تشــخیصی و درمانی که 
طی دو دهه گذشــته ایجاد شــده است، به 

تدریج جبران شود.
معاون درمان وزارت بهداشــت گفت: رعایت 
مصوبات دولت برای همه گروه ها الزامی است 
و اعــلام هرگونه تعرفه و رشــد اجزای تعرفه 
خارج از مصوبــات دولت فاقد وجاهت قانونی 
است. امیدواریم در تصویب اجزای تعرفه هم با 

مساعدت حداکثری دولت همراه باشیم.
در عیــن حــال و به دنبال مصوبه رشــد 35 
درصدی تعرفه های پزشــکی 1403، شورای 

عالی نظــام پزشــکی در نامه ای بــه رئیس 
جمهــور، ضمن گلایه و انتقاد شــدید از این 
مصوبه، این موضوع را مــورد توجه قرار داده 
اســت که آن را عملیاتــی و اجرایی نمی بیند 
و مسئولیت ورشکستگی مراکز درمانی، عدم 
انضباط و درهم ریختگــی در دریافت تعرفه، 
محروم شدن مردم از خدمات با کیفیت، عدم 
ارتقا سلامت را بر عهده تصمیم گیران می داند. 
عبدالحســین روح الامینی عضو کمیســیون 
بهداشت و درمان مجلس، در واکنش به رشد 
35 درصدی تعرفه های 1403، گفت: افزایش 
تعرفه به طور مســتقیم به پزشــکان و کادر 
درمان داده نمی شــود بلکه حدود 10 تا 20 
درصد افزایش تعرفه شــامل حال کادر درمان 

خواهد شد؛ بخش زیادی از این افزایش صرف 
هزینه های سلامت مثل هتلینگ، نگهداری و 

غذا می شود.
وی افزود: نگران جدی وجود دارد که مجموع 
هزینه هــا با افزایــش 35 درصدی تعرفه های 
پزشــکی قابل تأمین خواهد بــود یا خیر. در 
سال جاری حتماً خدمات پزشکی و تندرستی 
با مشــکلاتی مواجه خواهد شد و پاسخگوی 
هزینه های مختلــف نخواهد بود.روح الامینی 
تاکید کرد: بایــد تورم 40 درصدی را در نظر 

بگیریم. 
بدهی های حوزه بهداشت و درمان از سال های 
گذشته باقی مانده اســت. افزایش تعرفه های 
پزشکی به روز نیســت. 80 درصد بنگاه های 
ســلامت دولتی اســت که به طبقات فقیر و 
متوسط خدمات می دهند و اداره آنها با مشکل 

مواجه خواهد شد.
با این تفاســیر، ســعید کریمی معاون درمان 
وزارت بهداشت نسبت به دریافت های مشهور 
به زیرمیزی در طبابت هشدار داد و گفت که 
برای افراد متخلف؛ جریمه هایی در نظر گرفته 
شــده اســت. به طوری که، اگر اثبات شــود 
پزشک زیرمیزی گرفته است، برای مرتبه اول 
10 برابر و برای مرتبــه دوم 25 برابر و برای 
مرتبه ســوم تا 50 برابر جریمه در نظر گرفته 
ایم.وی در عین حال به این نکته اشــاره کرد 
که درصد کمی از پزشــکان دچار این تخلف 
می شــوند، به طوری که برای پزشک عمومی 

زیرمیزی یا تعرفه بالا معنایی ندارد.
معاون درمان وزارت بهداشــت افزود: حدود 
15 تا 20 درصد از پزشــکان به دلیل ماهیت 
رشــته ای که دارند و نســخه نویســی انجام 
می دهنــد امکان دریافت رشــوه بــرای آنها 
بســیار پایین اســت.در همین حال، سازمان 
نظام پزشکی در اطلاعیه ای از جامعه پزشکی 
خواســته است که تعرفه های مصوب را اعمال 
کننــد. اما، باید دیــد گروه های پزشــکی با 
تعرفه هــای 1403 کنــار  مي آیند، یا شــاهد 

دریافت های اختیاری خواهیم بود.

وزارت بهداشت تهدید کرد

جنگ برای تعرفه های پزشکی

رئیس مرکز مدیریت بیماری های واگیر وزارت بهداشت 
با ابراز نگرانی از افزایش آمار گازگرفتگی توسط حیوانات 
بویژه حیوانــات خانگی، در عین حال بر لزوم مراجعه به 
موقــع فرد به مراکز بهداشــتی و درمانی جهت دریافت 
رایگان واکســن و درمان های ضدهاری تاکید کرد.دکتر 
شــهنام عرشی در گفت وگو با ایســنا، با تاکید بر اینکه 
بیماری های واگیردار بســیار زیادی وجود دارند و دائما 
پیگیری و رصد می شــوند، اظهار کــرد: از بیماری هایی 
که بین انســان و حیوان می توانند شــیوع پیدا کنند تا 
بیماری های خطرناکی همچون هاری که بســیار نگران 
کننده است، همگی مورد رصد هستند. متاسفانه مشکل 
گاز گرفته شدن انسان توســط حیوانات خانگی به ویژه 
سگ و به خصوص در تعطیلات، بسیار نگران کننده و زیاد 
بود.وی با بیان اینکه روند گاز گرفته شدن توسط حیوانات 
خانگی بســیار رو به افزایش و نگران کننده است، گفت: 
طی چهارسال گذشته آمار گازگرفته شدن رو به افزایش 
بوده؛ به گونه ای که در سال اول 100 هزار مورد، در سال 
دوم 200 هزار مورد، ســال سوم 330 هزار مورد و سال 
چهارم که سال گذشته است، 360 هزار مورد گاز گرفتگی 

گزارش شــده است که در این راستا مراکز تحت پوشش 
دانشگاه های علوم پزشــکی موظفند که واکسن هاری را 
برای افراد تزریق کنند؛ چراکه میزان سلامت آن حیوان 
مشخص نیست.رئیس مرکز مدیریت بیماری های واگیر 
وزارت بهداشت با تاکید بر اینکه متاسفانه مردم از حیوانات 
بدون قلاده نگهداری می کنند، در صورتی که برخی اصول 
باید رعایت شــود، گفت: سال گذشته 16 مورد مرگ در 
اثر هاری رخ داد که این آمار بســیار بالایی است. حدود 
صدها میلیون تومان و بیــش از چندین میلیارد تومان 
برای واردات و تزریق واکسن های مختلف هزینه می شود. 
استانداری ها نیز برای رصد و کنترل حیوانات و سگ های 
بلاصاحب برنامه ریزی کرده اند. شهرداری ها و بهیاری ها 
نیز جزو ارگان ها، سازمان ها و اداراتی هستند که در قانون 
موظف شده اند برای کنترل حیوانات ولگرد و بلاصاحب 
اقدامات موثرتری انجام دهند و امیدوارم با اجرا و عملیاتی 
شــدن این قانون در سال جاری ما شــاهد کاهش این 
مشکل باشیم. دانشگاه های علوم پزشکی از طریق جلسات 
شورای سلامت که در استان ها برگزار می شود، موضوع را 

بررسی خواهند کرد.

مدیرکل دفتر موزه تاریخ طبیعی و ذخایر ژنتیکی سازمان 
حفاظت محیط زیست ضمن اشاره به قدمت نسبتا بالای 
بانک ژن در سازمان حفاظت محیط زیست، از تلاش این 
ســازمان برای ایجاد بانک سلولی برای حفظ سلول های 
زنــده گونه هــای در خطر انقراض همچــون یوزپلنگ، 
میش مرغ و... خبر داد.محمد رضا اشــرفی زاده در گفت 
و گو با ایسنا درباره بانک های ژن اظهار کرد: آنچه که در 
زمینه بانک های ژن در دنیا اتفاق می افتد، مثالی از کشتی 
نوح است. حضرت نوح )ع( نمونه هایی از حیوانات را در 
یک کشــتی جمع آوری و برای آیندگان ذخیره کردند. 
در بانــک ژن نیز هدف اصلی، ذخیره گونه های جانوری 
برای نسل های آینده است.وی افزود: با افزایش جمعیت، 
توسعه و صنعتی شدن جهان به سمت کوچک تر شدن 
جامعه جانوری، تخریب زیستگاه ها و ... حرکت کردیم. 
تخریب زیستگاه ها فشار مضاعفی را به جمعیت ها وارد 
کرد. بر همین اســاس هدف اصلــی بانک های ژن این 
اســت که از نمونه های ذخایر ژنتیکی به ویژه گونه های 
در خطر انقراض حفاظت کند. مدیرکل دفتر موزه تاریخ 
طبیعی و ذخایر ژنتیکی سازمان حفاطت محیط زیست 

با بیان اینکه بانک ژن قدمت زیــادی دارد، اظهار کرد: 
سال 1384 سازمان حفاظت محیط زیست احداث بانک 
ژن را آغاز کــرد. در این بانک صرفا نمونه های در خطر 
انقراض نگهداری نمی شود بلکه نمونه های تمام گونه های 
جانوری و گیاهی در آن نگهداری و برای نسل های آینده 
حفظ می شــوند.وی افزود: بانک های ژن انواع و اقســام 
متفاوتی دارنــد و از جمله آن هــا بانک های DNA و 
بانک های سلولی هســتند که در بانک های ژن دنیا نیز 
وجود دارد. در سازمان حفاظت محیط زیست بانک بافت 
نیــز وجود دارد، به این معنا که از تلفاتی که در ســطح 
کشور اتفاق می افتد نمونه برداری و به شرایط نگهداری 
خاصی منتقل می شــود. به گفته اشــرفی زاده بانک ژن 
فرایندی دارد. کنترل کیفی روی نمونه ها انجام می شود و 
آن نمونه هایی که استانداردهای سازمان را داشته باشند، 
جمع آوری می شوند و در مخازن قرار می گیرند اما آنچه 
که در دستور کار قرار گرفته تا پیگیری شود، ایجاد بانک 
سلولی در سازمان حفاظت محیط زیست است.وی افزود: 
هدف اصلی از تشکیل بانک سلولی حفاظت از سلول های 

زنده گونه های جانوری است.

ایجاد بانک سلولی گونه های در خطر انقراض افزایش آمار گازگرفتگی توسط حیوانات خانگی

احراز هویت غیرحضوری با سامانه هویت دیجیتال ایرانیان رئیس سازمان ثبت احوال کشــور بر ظرفیت های سامانه 
احراز هویت دیجیتال ایرانیان و ایجاد بستر مناسب توسط 
این سامانه مبتنی بر اینترنت برای بخش خصوصی تأکید 
کرد.هاشــم کارگر در گفت وگو با ایسنا، در تشریح سامانه 
احراز هویت دیجیتال ایرانیان، گفت: موضوع احراز هویت 
توسط سازمان ثبت احوال در کشور انجام می شود. سامانه 
احراز هویت دیجیتال ایرانیــان نیز اقدام بزرگی بود که با 
هدف گسترش احراز هویت به ویژه در بخش های خصوصی 

مدنظر قرار گرفت و آغاز به کار کرد.
وی افزود: بی تردید این بستر جایگزین تمام سیستم هایی 
که در حــال حاضر در حــوزه احراز هویت فعال اســت، 
می شود. در حقیقت این بســتر یک بستر امن برای احراز 
هویت و مبتنی بر اینترنت اســت یعنی در بستر اینترنت 
ایــن کار انجام می شــود که برای اولین بار در کشــور به 

صورت فراگیر صورت می گیرد.کارگر ادامه داد: بحث احراز 
هویت غیرحضوری توسط سامانه هویت دیجیتال ایرانیان 
برای اولین بار در ســازمان ثبت احوال انجام می شــود که 
می تواند مورد اســتفاده دســتگاه های گوناگون قرار گیرد.
رئیس ســازمان ثبت احوال کشــور تأکید کرد: ســامانه 
احراز هویت دیجیتال ایرانیان به بخش های خصوصی این 

امکان را می دهد که به راحتی احراز هویت کنند و بســتر 
مناســبی برای ارائه خدمات را فراهم می کند و کسانی که 
خدمات دریافت می کنند می توانند اطمینان داشته باشند 
که اطلاعات آنها محفوظ می ماند و مورد سواســتفاده قرار 

نمی گیرد.
به گزارش ایســنا، سامانه احراز هویت دیجیتال ایرانیان با 
کمک هوش مصنوعی اقدام به تطبیق چهره وزنده سنجی 

فرد می کند.

رشد ۳2 درصدی ثبت نام حامیان 
در طرح اکرام ایتام و محسنین

معاون توسعه مشــارکت های مردمی کمیته امداد از رشد 32 درصدی ثبت نام 
حامیان در طرح اکرام ایتام و محســنین خبر داد.به گزارش پایگاه اطلاع رسانی 
کمیته امداد، حبیب اله آسوده با اعلام این خبر افزود: از ابتدای ماه مبارک رمضان 

112 هزار نفر حامی جدید در طرح اکرام ایتام و محسنین ثبت نام کرده اند.
وی ادامه داد: این رقم رشــد 32 درصدی ثبت نام حامیان در طرح اکرام ایتام و 
محسنین را نشان می دهد.مردم نیکوکار برای پیوستن به طرح اکرام می توانند به 
سایت ekram.emdad.ir مراجعه کنند.به گزارش پایگاه اطلاع رسانی کمیته 
امداد، آسوده خاطرنشــان کرد: متقاضیان همچنین می توانند برای عضویت در 

طرح اکرام ایتام و محسنین عدد 1 را به سرشماره 30003333 ارسال کنند.

خانواده

رئیس ســازمان مــدارس و مراکز غیردولتی و توســعه 
مشــارکت های مردمی وزارت آمــوزش و پرورش با بیان 
اینکه پیش ثبت نام مدارس غیردولتی فعلا »علی الحساب« 
انجام می شــود گفت: این پیش ثبت نام با شــهریه سال 

تحصیلی جاری باید صورت بگیرد و امکان پذیر است.
به گزارش ایســنا، احمد محمودزاده با بیان اینکه پیش 
ثبت نام در مدارس غیردولتی بر اســاس شــهریه ســال 
تحصیلی جاری )1403 ـ 1402( از اولیای دانش آموزان 
اخذ می شود گفت: در این پیش ثبت نام بخشی از شهریه 
از والدین اخذ می شــود.وی با اشاره به اینکه شرط هایی 

برای پیــش ثبت نام وجود دارد افــزود: اگر به هر دلیلی 
دانش آموز از همان مدرسه ای که پیش ثبت نام انجام داده 
ثبت نام قطعی را انجام ندهد، باید تمام شهریه او عودت 

داده شود.
رئیس ســازمان مــدارس و مراکز غیردولتی و توســعه 
مشارکت های مردمی وزارت آموزش و پرورش اعلام کرد: 
پیش ثبت نام اختیاری است و در مدارسی که پیش ثبت 
نام انجام می دهند، مدیر مدرسه اصرار بر ثبت نام قطعی 
ندارد چرا که هر مدرســه ای ظرفیت خاص خود را برای 

ثبت نام دانش آموزان خود دارد.

ســخنگوی فراجا گفت: امروز اگر ادعا می کنیم، معتاد 
متجاهری وجود داشته باشد بلافاصله آن  را جمع آوری 
می کنیــم، دلیــل آن ظرفیت هایی اســت که توســط 
بخش هایی مانند شــهرداری آماده شده است.به گزارش 
ایلنا، ســردار ســعید منتظرالمهدی، ســخنگوی فراجا 
درباره موضوع جمع آوری معتادان متجاهر اظهار داشت: 
یکی از مواردی که چهره شــهر را از وجهه مثبت خود 
تغییر می دهد، معتادان متجاهر هســتند که حضورشان 
در ســطح شــهر بر روح روان افراد جامعه تاثیر منفی 
می گذارد.وی افزود: برخورد با این پدیده کار یک نهاد و 

سازمان نیست. جمع آوری معتادان متجاهر با فراجا است 
که در کمترین زمان ممکن انجام شدنی است. مهم اتفاق 
بعد از جمع آوری معتادان متجاهر اســت، این افراد باید 
در اماکنی بازآموزی شــوند و دوره هایی را ببینند و بعد 

به جامعه برگردند.
سخنگوی فراجا ادامه داد: آموزش و بازآموزی کار دیگر 
بخش هاست که بخشــی به شهرداری تهران برمی گردد 
و در این زمینه شــاهد همکاری بســیار خوبی از سمت 
شهرداری تهران هستیم.بازگرداندن معتادان متجاهر به 

جامعه کار ساده ای نیست. 

معتادان متجاهر بعد از جمع آوری باید بازآموزی شوندشرط »پیش ثبت نام« در مدارس غیردولتی

رئیس اداره تصادفات پلیس راهور تهران بزرگ خبر داد

تجهیز پلیس راهور پایتخت به دوربین های پیشرفته کنترل سرعت
رئیس اداره تصادفات پلیس راهور تهران بزرگ با بیان اینکه 
عابرین پیاده، بیشترین فوتی های تصادفات پایتخت را تشکیل 
می دهند؛ گفت: پلیس برای کنترل سرعت غیرمجاز رانندگان 
متخلــف که نقش مهمی در وقوع تصادفات مرگبار داشــته 

است، به دوربین های پیشرفته تری مجهز شده است.
به گزارش ایسنا، سرهنگ رابعه جوانبخت در تحلیل تصادفات 
نوروز 1403 در پایتخت گفت: طرح نوروزی پلیس راهنمایی 
و رانندگی از 24 اسفند ماه آغاز و تا 14 فروردین ماه در شهر 
تهران ادامه داشــت، اما عملا طرح در معابر شهری تهران از 
اول فروردین ماه آغاز شــد و در این ایام، پیش بینی پلیس 
راهور درباره خلوتی معابر و افزایش تصادفات به وقوع پیوست. 
وی درباره علت وقوع تصادفات نوروزی در شهر تهران افزود: 
مهم ترین علل تصادفات در تعطیلات، عدم توانایی رانندگان 
در کنترل وسیله نقلیه بود که ناشی از تخطی از سرعت مجاز 
است. رئیس اداره تصادفات پلیس راهور تهران بزرگ در پاسخ 
به این پرسش که بیشــتر تصادفات در چه ساعاتی رخ داده 
است؛ ادامه داد: با بررسی تصادفات مشخص شد، بازه زمانی 
تصادف فوتی نوروزی در معابر پایتخت، بین ســاعت 24 تا 
ســاعت 4 بامداد بوده است. در این ســاعات، رانندگی واقعا 
خطرناک است زیرا رانندگان هوشیاری لازم و کافی را ندارند 
و عمدتا خســته و خواب آلود هستند. جوانبخت با اشاره به 
اهمیت روشنایی معابر گفت: در بررسی ها محرز شد که بیش 
از 50 درصد تصادفات، در تاریکی شب رخ می دهد. همچنین 
تصادفات موتورسیکلتی داشتیم که در تاریکی هوا روی داده 
بود و موتورسوار مانع ها را رویت نکرده بود؛ بنابراین روشنایی 
معابر در جلوگیری از تصادفات نقش مهمی دارد. وی با بیان 
اینکه بزرگراه ها، رتبه اول تصادفــات را دارند؛ افزود: بزرگراه 
آزادگان، رتبــه اول تصادفات فوتی در ایام نوروز 1403 را به 
خود اختصاص داده اســت زیرا این بزرگراه ها بسیار پر تردد 

اســت و  افراد غیر بومی، زیــاد از آن عبور می کنند بنابراین 
شاهد تصادفات بالایی بوده ایم.

اولین تصادف خسارتی و فوتی سال ۱۴۰۳
 جوانبخت با اشاره به اولین تصادف خسارتی سال جدید گفت: 
بلافاصله بعد از تحویل ســال، در منطقه 14  خیابان قیاسی، 
یک مورد تصادف به پلیس راهور گزارش شد که به علت عدم 
رعایــت حق تقدم عبور رخ داده بود که در همین راســتا به 
رانندگان توصیه می شود؛ به خودرویی که حق تقدم با اوست؛ 
اجازه عبور دهند.وی افــزود: همچنین  اولین تصادف فوتی 
امسال نیز، واژگونی یک دســتگاه موتورسیکلت در بزرگراه 
آزادگان بوده که متاسفانه در این تصادف، موتورسیکلت سوار، 
جان خود را از دســت داد.رئیس اداره تصادفات پلیس راهور 
تهران بــزرگ ادامه داد: در تعطیلات نوروز، از دســت دادن 
عزیزانمان در تصادفات بســیار سخت است و ما بارها شاهد 
بودیم که خانواده و بستگان فوتی های این تصادفات، در اولین 
روزهای ســال جدید، با چه غم و اندوه بزرگی مواجه شــده 
بودند. همچنین رانندگان مقصر این حوادث نیز، تا پایان عمر، 
از عذاب وجدان خلاصی پیدا نمی کنند؛ بنابراین نباید دچار 

وسوسه سرعت و عدم رعایت قوانین نشوند.
عابران پیاده؛ بیشترین قربانی تصادفات رانندگی در 

ایام نوروز ۱۴۰۳
رئیس اداره تصادفات پلیس راهور تهران بزرگ در پاسخ به این 
سوال که بیشتر تلفات تصادفات نوروزی در تهران، سرنشینان 
خودروها هســتند یا عابرین پیاده؛ ادامه داد: متاســفانه در 
این بازه زمانی، عابرین پیاده ببیشــترین تلفات در تصادفات 
بوده اند.جوانبخت درباره علت مرگ عابران پیاده در تصادفات 
نیز گفت: هنگامی که رانندگان در خلوتی معابر دچار وسوسه 
ســرعت می شوند و از ســرعت مجاز عبور می کنند؛ توانایی 
کنترل وسیله تقلیه را در سرعت های بالا از دست می دهند. 

در چنین شرایطی، تصادفات مختلفی اعم از واژگونی، برخورد 
بــا موانع یا تصادف با عابرین پیاده رخ می دهد. از آنجایی که 
سرعت خودروها بالاست، متاسفانه شدت و میزان تصادفات 

نیز بالا می رود و اینگونه شاهد افزایش تلفات خواهیم بود. 
تجهیز پلیس راهور به دوربین های

پیشرفته تر کنترل سرعت
جوانبخت با اشــاره به اینکه ســرعت غیرمجاز باعث بیشتر 
تصادفات پایتخت اســت و پلیس برای کنتــرل این امر در 
ســال جاری برنامه های بیشــتری دارد؛ گفت:پلیس امسال 
دوربین های پرتابل بســیار مجهز و پیشــرفته ای در اختیار 
دارد تا کنترل بیشتری بر تخلفات رانندگان داشته باشد. وی 
درباره ویژگی های این دوربین های جدید افزود: این دوربین ها  

وابســته به مکان نیســتند به این معنا که در هر کجایی که 
افســر پلیس راهور تصمیم بگیرد؛ مستقر می شود. همچنین  

روشنایی بر عملکرد آنها تاثیری ندارد.
رئیس اداره تصادفات پلیس راهور تهران بزرگ ادامه داد: در 
گذشــته، رانندگان پس از مدتی، محل استقرار دوربین های 
ثبت تخلف را شناسایی می کردند و هنگامی که به محل مورد 
نظر می رسیدند؛ ســرعت خود را کاهش می دادند تا جزیمه 
نشــوند و مجددا پس از گذشــن از دوربین، سرعت خود را 
افزایــش می دادند. اما با اســتفاده از این دوربین های جدید، 
همکاران ما در هرجایی از معابر ممکن است از این دوربین ها 
برای ثبت تخلفات سرعت استفاده کنند تا به برقراری بیشتر 

نظم ترافیکی کمک کنند.  بارش باران و رعد و برق در 24 استان
ســازمان هواشناسی نســبت به بارش باران، رعد و برق و احتمال ریزش تگرگ 
در 24 اســتان و افزایش ارتفاع موج در خلیج فــارس و دریای خزر تا 1.5 متر 
هشــدار داد. به گزارش ایسنا سازمان هواشناسی با صدور هشدار زردرنگ آورده 
اســت: بارش باران، رعد و برق، وزش باد شــدید، احتمــال ریزش تگرگ و در 
ارتفاعات شــمال غرب بارش برف امروز )19 فروردین ماه( در آذربایجان شرقی، 
آذربایجان غربی، اردبیل، کردستان، زنجان، قزوین، کرمانشاه، ایلام، خوزستان و 
دامنه و ارتفاعات استان های لرستان، همدان، مرکزی، گیلان، مازندران، گلستان، 
البرز و تهران پیش بینی می شــود. حاکمیت این شــرایط جوی دوشــنبه )20 
فروردین ماه( در آذربایجان غربی، آذربایجان شرقی، اردبیل، کردستان، کرمانشاه، 
زنجان، خوزســتان، ایلام، کهگیلویه و بویراحمــد، غرب چهارمحال و بختیاری، 
شــمال بوشهر، شمال غرب فارس، شمال همدان و ارتفاعات و دامنه استان های 
گیلان، مازندران، گلســتان، خراسان شمالی، سمنان، مرکزی، البرز و تهران دور 
از انتظار نیست. در این شــرایط جوی احتمال آبگرفتگی معابر، احتمال جاری 
شــدن روان آب، احتمال تگرگ، وزش باد نسبتا شدید، لغزندگی و کاهش دید 
به ویژه در جاده های کوهســتانی و گردنه ها، احتمال سقوط سنگ از ارتفاعات، 
احتمال خسارت به سازه های موقت، احتمال خسارت به نهال و درختان آسیب 
پذیر وجود دارد.سازمان هواشناسی نسبت به احتیاط در سفرهای برون شهری، 
خودداری از توقف در بســتر و حاشــیه رودخانه ها، احتیاط در عبور از حاشــیه 
رودخانه ها و مســیل ها، احتیاط در فعالیت های کوهنوردی و جابجایی عشــایر، 
آمادگی دستگاه های اجرایی و امدادی و پاک سازی دهانه پل ها، لایروبی کانال ها 
و آب روها، اتخاذ تمهیدات لازم جهت حفاظت از تولیدات کشــاورزی و احتیاط 
در انجام هر گونه عملیات کشاورزی توصیه می کند. سازمان هواشناسی با صدور 
هشدار زردرنگ دیگری آورده است: تا صبح سه شنبه )21 فروردین ماه( افزایش 
وزش باد شــمال غربی با بیشینه سرعت 12 متر بر ثانیه و بیشینه ارتفاع امواج 
درمناطق ســاحلی 1 متر و در مناطق دور از ساحلی تا 1.5 متر در دریای خزر، 
مناطق ساحلی و دور از ساحل استان های گیلان و مازندران و گلستان پیش بینی 
می شود.در این شرایط جوی خطر غرق شدن قایق های سبک و تفریحی، احتمال 
آسیب به قفس ها و تورهای صیادی، احتمال غرق شدن شناورهای صید و اختلال 
در تردد شناورهای حمل و نقل دریایی، احتمال خسارت به تاسیسات دریایی و 
ســاحلی و اختلال در فعالیت های بندری و اختلال در ورود و خروج شناورها به 

حوضچه بنادر وجود دارد.

هواشناسی


